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Bredäng, den 28 oktober 2009 

Så här vill vi det ska vara! 
– BURs vision för Bredängs centrum 
Sedan BUR bildades för över tio år sen har vi mött många bredängsbor. De har givit oss 
många synpunkter på vad som behövs och vad som saknas i Bredängs centrum. Det här 
är vår bild av vad många boende och vi själva önskar se! Beskrivningen börjar med att 
närma sig centrum på några av de många gång- och cykelvägarna från de fyra väder-
strecken och avslutas med en bild av själva torget med dess liv, rörelse och grönska. 

Från norr och Mälarslingan, Jakobsbergs gård, Lyran 

Cykelverkstan som flyttat in i JET-mackens gamla lokaler drivs av ett ungt gäng som 
började meka med gamla cyklar i skolan och nu har öppnat eget. Bredvid, där Systemet 
låg, har en bowlinghall öppnat som även har fik. Den har blivit en populär mötesplats för 
många – unga som gamla. Sedan kyrkan startade sin dagverksamhet med Öppen kyrka är 
det betydligt lugnare i parken och alla bredängsbor kan nu njuta av de vackra plantering-
arna. Belysningen har förbättrats för tunneln och backen upp från Bredängsparken. Ne-
danför VI-butiken finns stor anslagstavla med många lappar från föreningar och privat-
personer om konserter, föredrag, kurser, stadsvandringar och turer ut i Sätraskogen. Un-
der tunnelbanebroarna hänger skyltar som visar när nästa tåg in till stan och mot Skär-
holmen kommer. 

Från öster och Gröna Stugans väg 

Nerför den väldigt branta gångvägen längs spåren går det numera att höra varandra när 
tunnelbanan passerar sen SL bytt ut rälsen och satt upp bullerskydd i tjockt glas. Betong-
murarna täcks av murgröna som behåller sin grönska vintertid. Man ser rakt ner mot Bib-
liotekets välkomnande entré bredvid tunnelbanans. Strax före Bredängs Grill finns en av 
de stora anslagstavlorna. 

Från söder nedanför Bredängsskolan och Bredängs Livs 

Murgröna och amplar täcker mycket av betongen. Sedan skolan och gamla bibliotekets 
hus ägs och förvaltas av samma bolag underhålls trappan, hissen repareras och båda stä-
das ordentligt! Där biblioteket förut fanns är nu ungdomsgård med olika aktiviteter nästan 
var kväll. Nere i källaren under SL:s hus har några föreningar fått ta över den tomma 
träningslokalen, till en hyra de har råd med. Många kan nu träna boxning, tae-kwondo, 
judo och andra sporter. Och under tunnelbanebroarna hänger skyltar som visar när nästa 
tåg in till stan och mot Skärholmen kommer. 

Från väster och campingen 

Belysningen har äntligen förbättrats för tunneln och backen upp till torget. Man ser mur-
gröna och amplar som täcker mycket av betongen liksom pelarna till tunnelbanans broar. 
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I fonden ligger Bredängs Konditori med stor uteservering (en del koppar bärs iväg till 
borden utanför Bibblan...). Där kan alla föreningar en kväll i veckan till en skälig penning 
få hjälp med distribution av flygblad och affischer genom de ungdomar som startat ”Af-
fischkusken”. 

Torget 

Man får ett grönt och lummigt intryck. Många bredängsbor i alla åldrar, av alla ursprung, 
rör sig morgon som kväll trygga över torget. Många känner varandra och hälsar glatt. 
Livlig handel förs i alla butiker. Den stora förändringen har sin grund i många lyckliga 
faktorer:  
1. de tomma planen i stora centrumhuset är nu ombyggda till studentkorridorer så att 

många fler rör sig i centrum, även på kvällarna;  
2. skolan har öppnat sina lokaler för föreningarna och många studiecirklar och före-

ningsmöten hålls där på kvällstid;  
3. Biblioteket har fått pengar till mera löner och har öppet flera kvällar i veckan;  
4. centrumvärdar finns på plats alla kvällar och nätter (deras kostnader täcks av det man 

sparar på skadegörelse och klottersanering);  
5. p-däcket har 2 timmar fri parkering med p-skiva;  
6. träningslokalen och bowlinghallen är ju även de öppna kvällstid. 
Dessutom har belysningen förstärkts och blivit mycket bättre, den allra största anslagstav-
lan finns åter under tunnelbanebroarna, de kulörta lyktorna under spåren fungerar alltid, 
sommartid gör de lekfulla springvattnen Bredäng till ett utflyktsmål från hela staden, en 
vacker kompassros är inlagd i stenläggningen mitt på torget (till nytta för nya besökare 
och som utsmycknad) och när det är säsong finns flera marknadsstånd som säljer produk-
ter från kolonilotterna som anlagts på gräsplanerna utefter tunnelbanan i riktning mot 
Sätra. 
 

 
Illustration: Tomas Arfert. 


